
令和３年９月２日  

 

保護者 様 

 

 

寄居町立寄居中学校長 戸 坂 和 明  

 

 

２学期当初の授業形態等について（お知らせ） 

 

初秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大に収束がみられない状況下、感染防止対策を講じな

がら緊急事態宣言期間中の教育活動を以下のように進めさせていただきます。皆様のご理解

とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

１ 授 業  各学級を２つの教室に分けて、対面授業とタブレット利用授業を行います。 

       （一部実技教科等を除く） 

２ 給 食  授業と同様に各学級２教室で黙食に取り組みます。 

３ 部活動  週２日以内（火曜日と金曜日）、９０分間以内の活動とします。 

朝練習は行いません。 

４ 集会等  全校集会、学年集会等は当面の間、実施を見送ります。 

 

※ 引き続き、家庭での健康観察票の記載等、よろしくお願いします。 


